
ADMINISTRACION DE LA GESTION TERRITORIAL20 00 000 021

12,538.000.000.00204,698.00217,236.00217,236.000.00217,236.00-93,492.00310,728.00 510105 001 Remuneraciones Unificadas 100.00

1,592.000.000.0017,512.0019,104.0019,104.000.0019,104.00-13,327.0032,431.00 510106 001 Salarios Unificados 100.00

0.000.000.0031,783.3131,783.3131,783.310.0031,783.31-31,601.6963,385.00 510203 001 Decimotercer Sueldo 100.00

2,015.470.000.006,397.498,412.968,412.960.008,412.96-7,503.0415,916.00 510204 001 Decimocuarto Sueldo 100.00

0.000.000.0022,977.1222,977.1222,977.120.0022,977.1222,977.120.00 510509 001 Horas Extraordinarias y Suplementarias 100.00

16,328.360.000.00141,954.41158,282.77158,282.770.00158,282.7780,766.3577,516.42 510510 001 Servicios Personales por Contrato 100.00

0.000.000.001,731.081,731.081,731.080.001,731.081,731.080.00 510512 001 SUBROGACION 100.00

2,993.210.000.0035,895.6338,888.8438,888.840.0038,888.84-35,661.1674,550.00 510601 001 Aporte Patronal 100.00

1,972.650.000.0022,283.6724,256.3224,256.320.0024,256.32-29,111.6853,368.00 510602 001 Fondo de Reserva 100.00

7,712.140.000.005,731.0113,443.1513,443.150.0013,443.1513,443.150.00 510707 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

100.00

0.000.000.00891.42891.42891.420.00891.42-308.581,200.00 530101 001 Agua Potable 100.00

0.000.000.003,643.903,643.903,643.900.003,643.90-556.104,200.00 530104 001 Energia Electrica 100.00

0.003.220.006,815.436,815.436,818.650.006,818.653,346.653,472.00 530105 001 Telecomunicaciones 99.95

0.000.000.00739.60739.60739.600.00739.6019.60720.00 530106 001 Servicio de Correo 100.00

0.00126.76126.766,659.576,659.576,659.57126.766,786.334,986.331,800.00 530204 001 Edicion  Impresion  Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

98.13

0.0080.0080.006,194.006,194.006,194.0080.006,274.005,274.001,000.00 530206 001 Eventos Publicos y Oficiales 98.72

0.000.010.006,999.996,999.997,000.000.007,000.000.007,000.00 530218 001 Publicidad y Propaganda en Medios de 
Comunicación Masiva

100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-3,000.003,000.00 530301 001 Pasajes al Interior 0.00
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0.000.000.002,027.292,027.292,027.290.002,027.292,027.290.00 530302 001 Pasajes al Exterior 100.00

0.0040.950.007,844.717,844.717,885.660.007,885.66-7,114.3415,000.00 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 99.48

0.000.000.009,183.349,183.349,183.340.009,183.349,183.340.00 530306 001 VIATICO POR GASTOS DE 
RESIDENCIA

100.00

0.000.000.002,876.082,876.082,876.080.002,876.08-2,123.925,000.00 530402 001 Edificios  Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

100.00

0.000.000.00380.80380.80380.800.00380.80-119.20500.00 530403 001 Mobiliarios (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

100.00

0.000.000.001,260.001,260.001,260.000.001,260.00660.00600.00 530404 001 Maquinarias y Equipos (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

100.00

0.002.552.55512.39512.39512.392.55514.94-685.061,200.00 530405 001 Vehiculos (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

99.50

0.000.000.0034,160.0034,160.0034,160.000.0034,160.00560.0033,600.00 530502 001 Edificios  Locales Residencias 
Parqueaderos Casilleros Judiciales y 
Bancarios (arrendamientos)

100.00

0.000.000.003,500.003,500.003,500.000.003,500.00-1,500.005,000.00 530603 001 Servicio de Capacitacion 100.00

0.000.000.0070.5670.5670.560.0070.56-1,429.441,500.00 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-22,000.0022,000.00 530801 001 Alimentos y Bebidas 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-6,000.006,000.00 530802 001 Vestuario  Lenceria y Prendas de 
Proteccion

0.00

0.000.000.001,093.011,093.011,093.010.001,093.01-1,066.992,160.00 530803 001 Combustibles y Lubricantes 100.00

0.000.000.009,090.189,090.189,090.180.009,090.187,090.182,000.00 530804 001 Materiales de Oficina 100.00

0.000.010.001,345.661,345.661,345.670.001,345.67845.67500.00 530805 001 Materiales de Aseo 100.00

0.000.000.005,706.625,706.625,706.620.005,706.621,706.624,000.00 530807 001 Materiales de Impresion  Fotografia  
Reproduccion y Publicaciones

100.00

0.0026.3326.323,061.683,061.683,061.6926.323,088.01-2,911.996,000.00 530813 001 Repuestos y Accesorios 99.15

0.000.000.001,148.681,148.681,148.680.001,148.68-851.322,000.00 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

100.00
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0.000.000.0063,214.4663,214.4663,214.460.0063,214.4663,214.460.00 570218 001 INTERESES POR MORA PATRONAL 
AL IESS

100.00

0.000.000.002,324.002,324.002,324.000.002,324.002,324.000.00 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

100.00

0.000.000.001,993.601,993.601,993.600.001,993.601,993.600.00 840107 001 Equipos  Sistemas y Paquetes 
Informaticos

100.00

0.000.000.00675.00675.00675.000.00675.00675.000.00 840111 001 Partes y Repuestos 100.00

0.001,000.001,000.0061,541.0061,541.0061,541.000.0062,541.0062,541.000.00 990101 001 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS 
ANTERIORES POR GASTOS EN 
PERSONAL

98.40

1,235.63 1,279.83 45,151.83757,346.42 781,112.72 781,068.5225,001.93 735,916.69782,348.35 235.63
TOTAL    

99.84

TOTAL  
757,346.42 25,001.93 782,348.35 781,112.72 781,068.52 735,916.69 1,235.63 1,279.83 45,151.83235.63

20 00 000 021  ADMINISTRACION DE LA GESTION 
TERRITORIAL 99.84

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Unidad Ejecutora = 0018
10:6.14HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

29/12/2014

3 6DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Actividad - Item - FTE - Grupo Gasto - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



ELECCIONES SECCIONALES 2013 -201421 00 000 011

0.000.000.0015,144.3615,144.3615,144.360.0015,144.3615,144.360.00 510203 001 Decimotercer Sueldo 100.00

0.000.000.008,471.608,471.608,471.600.008,471.608,471.600.00 510204 001 Decimocuarto Sueldo 100.00

0.000.000.0066,968.4966,968.4966,968.490.0066,968.4966,968.490.00 510509 001 Horas Extraordinarias y Suplementarias 100.00

0.000.000.00169,695.42169,695.42169,695.420.00169,695.42169,695.420.00 510510 001 Servicios Personales por Contrato 100.00

0.000.000.0017,183.5217,183.5217,183.520.0017,183.5217,183.520.00 510601 001 Aporte Patronal 100.00

0.000.000.001,785.561,785.561,785.560.001,785.561,785.560.00 510602 001 Fondo de Reserva 100.00

0.000.000.0018,277.9918,277.9918,277.990.0018,277.9918,277.990.00 510707 001 COMPENSACION POR VACACIONES 
NO GOZADAS POR CESACION DE 
FUNCIONES

100.00

0.000.000.00385.17385.17385.170.00385.17385.170.00 530101 001 Agua Potable 100.00

0.000.000.002,339.632,339.632,339.630.002,339.632,339.630.00 530104 001 Energia Electrica 100.00

0.000.000.002,856.522,856.522,856.520.002,856.522,856.520.00 530105 001 Telecomunicaciones 100.00

0.000.000.00229.43229.43229.430.00229.43229.430.00 530106 001 Servicio de Correo 100.00

0.000.000.00300.00300.00300.000.00300.00300.000.00 530201 001 Transporte de Personal 100.00

0.000.000.0013,681.8113,681.8113,681.810.0013,681.8113,681.810.00 530204 001 Edicion  Impresion  Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

100.00

0.000.000.00849.38849.38849.380.00849.38849.380.00 530206 001 Eventos Publicos y Oficiales 100.00

0.000.000.007,420.007,420.007,420.000.007,420.007,420.000.00 530217 001 Difusión e Información 100.00

0.000.000.0017,153.6717,153.6717,153.670.0017,153.6717,153.670.00 530218 001 Publicidad y Propaganda en Medios de 
Comunicación Masiva

100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530219 001 Publicidad y Propaganda Usando Otros 
Medios

0.00
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0.00475.48447.95412,089.31412,089.31412,116.84447.95412,564.79412,564.790.00 530221 001 Servicios Personales Eventuales sin 
Relaci¿n de Dependencia

99.88

0.000.000.00359.12359.12359.120.00359.12359.120.00 530301 001 Pasajes al Interior 100.00

0.000.000.004,880.834,880.834,880.830.004,880.834,880.830.00 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

0.000.000.0020,390.0020,390.0020,390.000.0020,390.0020,390.000.00 530402 001 Edificios  Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

100.00

0.000.000.001,353.101,353.101,353.100.001,353.101,353.100.00 530405 001 Vehiculos (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

100.00

0.000.000.005,692.745,692.745,692.740.005,692.745,692.740.00 530503 001 Mobiliarios (arrendamientos) 100.00

0.000.000.001,739.141,739.141,739.140.001,739.141,739.140.00 530504 001 Maquinarias y Equipos 
(arrendamientos)

100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530505 001 Vehiculos (arrendamientos) 0.00

0.000.000.0013,292.1613,292.1613,292.160.0013,292.1613,292.160.00 530703 001 Arrendamiento de Equipos Informaticos 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530801 001 Alimentos y Bebidas 0.00

0.000.000.00977.68977.68977.680.00977.68977.680.00 530802 001 Vestuario  Lenceria y Prendas de 
Proteccion

100.00

0.000.000.002,559.342,559.342,559.340.002,559.342,559.340.00 530803 001 Combustibles y Lubricantes 100.00

0.000.000.005,849.735,849.735,849.730.005,849.735,849.730.00 530804 001 Materiales de Oficina 100.00

0.000.000.001,213.431,213.431,213.430.001,213.431,213.430.00 530805 001 Materiales de Aseo 100.00

0.000.220.006,859.786,859.786,860.000.006,860.006,860.000.00 530807 001 Materiales de Impresion  Fotografia  
Reproduccion y Publicaciones

100.00

0.000.000.005,500.945,500.945,500.940.005,500.945,500.940.00 530811 001 Insumos Bienes Materiales y 
Suministros para la Construccion 
Electricos Plomeria Carpinteria 
Señalizacion Vial Navegacion y Contra 
Incendios

100.00

0.000.020.002,150.852,150.852,150.870.002,150.872,150.870.00 530813 001 Repuestos y Accesorios 100.00

0.000.000.007,680.007,680.007,680.000.007,680.007,680.000.00 531403 001 Mobiliarios (Bienes Muebles no 
Depreciables)

100.00
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0.000.010.004,969.494,969.494,969.500.004,969.504,969.500.00 840103 001 Mobiliarios (Bienes de Larga Duracion) 100.00

0.000.000.001,531.211,531.211,531.210.001,531.211,531.210.00 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

100.00

447.95 475.73 0.000.00 841,859.18 841,831.40842,307.13 841,831.40842,307.13 447.95
TOTAL    

99.94

TOTAL  
0.00 842,307.13 842,307.13 841,859.18 841,831.40 841,831.40 447.95 475.73 0.00447.95

21 00 000 011  ELECCIONES SECCIONALES 2013 -2014
99.94
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GARANTIA DEL DERECHO DEL SUFRAGIO20 757,346.42 25,001.93 782,348.35 235.63 781,112.72 781,068.52 771,340.91 1,000.00 1,279.83 9,727.61 99.84

ELECCIONES Y REFERENDOS21 0.00 842,307.13 842,307.13 447.95 841,859.18 841,831.40 841,831.40 0.00 475.73 0.00 99.94

867,309.06 1,624,655.48 1,622,971.90 1,622,899.92 1,613,172.31 1,000.00 1,755.56 9,727.61683.58TOTAL :  757,346.42 99.89
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